様式第１号
工場等設置（変更）届出書
     年    月    日
      高知市長              様
                                      住  所

                                      氏  名
　                          　　　　 （法人にあつては，名称及び代表者氏名）
                                      電  話
　高知市公害防止条例第11条（第12条）の規定により工場等について次のとおり届け出ます。
	ふりがな

	工場等の名称

	工場の所在地

	業種及び
営業内容
	業種

	 作業時間

	時    分から
（    時間）
時    分まで

	資本金
	円
	従業員数
	人

	主な生産品目

	敷地・建物
の状況
	建物の構造

	敷地面積
	㎡
	建築面積
	㎡

	作業場面積
	㎡
	床面積
	㎡

	公害の発生が予想さ
れる施設の構造，使
用の方法及び配置
	別紙１－１，１－２，３－１のとおり

	騒音又は振動発生
が予想される施設
	種　　類

	公称能力

	台　　数

	公害防止の方法
	 別紙１－３，１－４，２－１，２－２，３－２のとおり

	産　業　廃　棄　物
	種類

	発生量

	ｔ／月

	ｔ／月

	ｔ／月

	処理方法

	自動車の出入口が

接する道路の幅員
	ｍ
	※50メートル以内の

学校, 病院等の所在
	有  ・  無

	 工場等の工事着工予定

	年  月  日
	工場等の
工事完成予定
	年  月  日

	敷地内建物，施設
の配置及び自動車
の通行経路図並び
に付近の見取図
	別紙４のとおり

	公害防止担当部課
責任者氏名

	地    域
	用途地域
	水     域

	法・条例による
届出の有無

	法
	県条例
	市条例

	騒音
	振動
	水質
	大気
	騒音
	騒音
	振動
	水質

※学校，病院等とは，学校，保育所，病院，診療所，図書館及び特別養護老人ホ－ムをいう。
別紙１－１
	汚水発生施設の構造

	工場等における
施設番号

	型式

	工事着手予定年月日

	年    月    日

	年    月    日

	完成予定年月日

	年    月    日

	年    月    日

	使用開始予定年月日

	年    月    日

	年    月    日

	構造及び主要寸法

	別添図面のとおり

	別添図面のとおり

	能力

	汚水発生施設及びこれ
に関連する主要機械又
は主要装置の配置
	別添図面のとおり

	別添図面のとおり

	参考事項

注　別途図面に記入すべき事項
　　 　　　　　　　汚水発生施設及び主要機械，装置の配置状況，汚水処理施
１　工場平面図　設設置場所，汚水処理系統，用水，排水系統（用水＝青線，
　　 　　　　　　　排水＝赤線），操業系統
２　汚水発生施設構造図（主要寸法）
３　汚水処理施設構造図（主要寸法）

別紙１－２
	汚水発生施設の使用の方法

	工場等における
施設番号

	汚水発生施設の
設置場所
	別添図面のとおり
	別添図面のとおり

	汚水発生施設の
含む操業の系統
	別添図面のとおり
	別添図面のとおり

	使用状況
	使用時間間隔
	時間ごと
	時間ごと

	１日当たり
使用時間
	１日　回
時～  時

１回　時間
	１日　回
時～　時

１回　時間

	季節変動

	　消　耗　資　材　を
　含　む　原　材　料
	種類

	使用方法

	１日当たりの
使用量

	当該汚水発生施設か
ら排出される汚水等
	通常の量
	m3／日
	m3／日

	最大の量
	m3／日
	m3／日

	水質
	通 常

	最 大

	参考事項

別紙１－３
	汚　水　等　の　処　理　の　方　法

	工場等における施設番号

	汚水処理施設の種類

	型式

	工事着手予定年月日
	年    月    日
	年    月    日

	完成予定年月日
	年    月    日
	年    月    日

	使用開始予定年月日
	年    月    日
	年    月    日

	設置場所
	別添図面のとおり
	別添図面のとおり

	処理の系統
	別添図面のとおり
	別添図面のとおり

	処理施設
の構造等
	構造
主要寸法
	別添図面のとおり
	別添図面のとおり

	能力

	処理の方法

	使用状況
	使用時間間隔

	１日当たりの
使用時間
	１日    回
時～　時

１回　 時間
	１日　　回
時～　時

１回　時間

	季節変動

	汚水の集水及び汚水処理
施設までの導水の方法

	汚水処理施設において，
中和，凝集，酸化その他
の反応の用に供する
消耗資材の１日当たりの
用途別使用量

	汚水処理施設の処理
前処理後の汚水等
	処理前
	通常の量
	m3／日
	m3／日

	最大の量
	m3／日
	m3／日

	水質

	処理後
	通常の量
	m3／日
	m3／日

	最大の量
	m3／日
	m3／日

	水質

	汚水の処理によつて
生ずる残さの種類及び
１月間の種類別生成量

	汚水の処理によつて
生ずる残さの処理の
方法の概要

	排水口
	位置

	数

	排出水の排出方法
及び排出先

	参考事項

別紙１－４
	排水口における排出水の汚染状態等

	排水口番号

	通常の排水量
	m3／日
	m3／日
	m3／日

	最大の排水量
	m3／日
	m3／日
	m3／日

	水質（排水基準に定められた事項）
	項  目
	通常値
	最大値
	通常値
	最大値
	通常値
	最大値

	参考事項

	用水及び排水の系統

	用水排水系統図
	別添のとおり（用水＝青線・排水＝赤線）

	水源別用水取水量
（m3／日）

	上水道
	工業用水道
	地下水

（井戸水）
	その他
	計

	用途別用水使用量

別紙２－１
	騒音防止の方法

 　１  消音器の設置の概要

 　２  音源室内の防音措置の概要

 　３  遮音塀の設置の概要

 　４  その他騒音の防止に関して講じようとする措置の概要

別紙２－２
	振動防止の方法

   １  防振対策の概要（例：防振ゴム，皿バネ，エアークッション等）

   ２  その他振動防止に関して講じようとする措置の概要

                     （例：工場内での施設の移設，施設の買替え等）

別紙３－１
	ばい煙，粉じん又は有害ガスの発生施設の構造及び使用の方法

	工場等における施設番号

	種　類　・　名　称

	型　　　　　式

	使用開始予定年月日
	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日

	規模
	主要寸法（m）
又は定格出力（kW）

	伝熱面積，火格子面積
又は羽口面断面積（㎡）

	原材料処理能力（㎏/h）

	燃料の燃焼量又は
変圧器の定格容量

	使用状況
	１日の使用時間
使用回数等
	時～    時

時間／回

回／日　回／月
	時～    時

時間／回

回／日　回／月
	時～    時

時間／回

回／日　回／月

	季節変動

	原材料
	種類

	使用割合

	硫黄分（％）

	１日の使用量

	燃料
	種類

	灰分・硫黄分（％）

	１日の使用量

	混焼割合

	参    考    事    項

別紙３－２
	ばい煙，粉じん又は有害ガスの処理の方法

	工場等における施設番号

	処理施設の種類名称

	型式

	使用開始予定年月日
	年  月  日
	年  月  日
	年  月  日

	処理能力
	総排出物の量
（Nm3／h）
	最  大

	常  用

	総排出物の温度

（℃）
	処理前

	処理後

	ばい煙
	ばいじん濃度

（g／Nm3）
	処理前

	処理後

 （効率％）
	（        ）
	（        ）
	（        ）

	硫黄酸化物

の量

（Nm3／h）
	処理前

	処理後

（効率％）
	（        ）
	（        ）
	（        ）

	有害ガス，粉
じんの濃度
（g／Nm3）
	処理前

	処理後

（効率％）
	（        ）
	（        ）
	（        ）

	使用状況
	１日の使用時間
使用回数等
	時～    時

時間／回

回／日　回／月
	時～    時

時間／回

回／日　回／月
	時～    時

時間／回

回／日　回／月

	季節変動

	煙突・排気塔の大きさ
（高さ×頂口径）

	排出速度（m／S）

	参考事項

別紙４
	敷地内建物，施設の配置及び自動車の通行経路図並びに付近の見取図